



Handläggare  
Annika Ahola  
annika.ahola@huddinge.se

## **Huddinge kommuns yttrande över remiss om Boverkets förslag till föreskrifter om ändring i Boverkets byggregler (2011:6) – föreskrifter och allmänna råd samt upphävande av Boverkets allmänna råd (2011:27) om analytisk dimensionering av byggnader och Boverkets allmänna råd (2013:11) om brandbelastning**

Boverket föreslår att Boverkets allmänna råd (2011:27) om analytisk dimensionering av byggnaders brandskydd, BBRAD, och Boverkets allmänna råd (2013:11) om brandbelastning, BBRBE, ska upphöra att gälla från och med en 1 juli 2024.

Samtidigt föreslås ändringar i Boverkets byggregler (2011:6) – föreskrifter och allmänna råd träda i kraft den 1 juli 2024.

Äldre bestämmelser får tillämpas på arbeten som kräver bygglov och anmälan om ansökan om bygglov och anmälan kommer in till kommunen före den 1 juli 2025,

*”En förutsättning för att de upphävda avsnitten i BBR ska få tillämpas under övergångsperioden är därför att de tillämpas i sin helhet. Det är alltså inte möjligt att välja att tillämpa övergångsbestämmelserna endast på vissa sakområden, till exempel så att BBR tillämpas i fråga om bullerskydd medan de nya reglerna tillämpas i fråga om brandskydd. Om byggherren väljer att tillämpa de upphävda delarna av BBR under övergångsperioden måste även de äldre bestämmelserna i EKS, BBRAD och BBRBE tillämpas.”*

Huddinge kommun är positiv till hur övergångsreglerna formuleras. Genom att fastställa att de regler som upphävts måste tillämpas i sin helhet går det inte i ett enskilt ärende använda sig av olika bestämmelser, vilket skulle ha skapat en oöverblickbar arbetsinsats och stora problem med tillämpningen för byggnadsnämnderna. Det kvarstår dock att en byggnadsnämnd under en relativt lång övergångsperiod måste ha kunskap om samt kunna tillämpa två uppsättningar regler samtidigt. Det kommer leda till en ökad arbetsbörda och försämra möjligheten att sätta sig in i det nya regelverket.



För Huddinge kommun

Annie Östlund  
Ordförande  
Bygglövs- och tillsynsnämnden

Beslut i detta ärende har fattats av bygglövs- och tillsynsnämndens arbetsutskott  
den 18 juli 2023.